
ELSA – Rostock e. V. Mitgliederversammlung 

11. Juli 2006, 18 Uhr, Raum 36 Lehrgebäude I – Juristische Fakultät 

 

 

Anwesende: 

Michael Florus       Sandra Arnold 

Kathleen Janzen       Maria Bröde 

Christoph Buchmann       Nicole Heinemann 

Martin Jedwillat       Christoph Stranghöner 

Judith Schwarzer       Sabine Barlach 

Caroline Jordan        Patrick Hoppe 

Bernd Petzmeyer       Antje Feihstel 

Stefanie Manitz- Reyer      Dana Wustrow 

Kathleen Fangerow       Annika Huhn 

Stefanie Voigt      Robert Zeisler 

Timur Mirza        Mathias Thom 

 

Übertragene Stimmen: 

Sabine Zerck überträgt ihr Stimme auf Nicole Heinemann 

Martin Brenncke überträgt seine Stimme auf Michael Florus. 

Geraldine Müllers überträgt ihre Stimme auf Kathleen Janzen  



Als Chairman wird Christoph Stranghöner einstimmig gewählt. 

 

Protokoll : Kathleen Janzen 

1. Begrüßung 

Christoph begrüßt alle Anwesenden. 

2. Feststellung der Beschlussfähigkeit 

ELSA – Rostock e. V. hat zum Zeitpunkt der Mitgliederversammlung 30 Mitglieder. Es sind 

22 Mitglieder anwesend. Damit ist die Beschlussfähigkeit der Mitgliederversammlung 

gegeben. 

3. Wahl des Schriftführers und der Stimmzähler 

Auf Vorschlag von Maria wird Kathleen als Protokollantin einstimmig gewählt. 

Auf Vorschlag von Kathleen und Christoph werden Bernd, Christoph Buchmann und Antje 

einstimmig als Stimmzähler gewählt. 

4. Abstimmung über die Tagesordnung 

Kathleen stellt stellvertretend für Michael, der zum Kopieren gegangen ist, den Antrag 

Tagesordnungspunkt 6 zu streichen, da bei der letzten Mitgliederversammlung keine 

Rechnungsprüfer gewählt worden sind und somit der Vorstand nicht entlastet werden kann. 

Der Antrag wird einstimmig angenommen. 

Michael, der den Raum wieder betritt, stellt den Antrag anstelle der Entlastung des 

Vorstandes die Wahl der Rechnungsprüfer zu stellen. Auch dieser Antrag wird einstimmig 

angenommen. 

Über die geänderte Tagesordnung wird abgestimmt. Die geänderte Tagesordnung wird 

einstimmig angenommen. 

 



5. Vorstellung der Tätigkeitsberichte des Vorstandes 2005/2006 

Michael beginnt mit der Vorstellung seines Tätigkeitsberichtes. Er informiert über seine 

Aktivitäten im Geschäftsjahr 2005/2006. Er stellt die Schwierigkeiten heraus, die es zu 

Beginn des letzten Geschäftsjahres gegeben hat. Er geht unter anderem auf die 

Zusammenarbeitsschwierigkeiten mit dem Fachschaftsrat ein. Er vermittelt den Mitgliedern 

die Probleme bei der Suche nach neuen Förderkreismitgliedern. Es werden keine Fragen 

gestellt. Tätigkeitsbericht im Anhang. 

Sandra stellt ihren Tätigkeitsbericht vor. Sie stellt heraus, das ihr Tätigkeitsbericht dem von 

Michael ähnelt. Es werden keine Fragen gestellt.  

Nicole stellt ihren Tätigkeitsbericht vor. Sie betont, dass ihr Posten mit den anderen Hand in 

Hand geht. Es werden keine Fragen gestellt.  

Steffi stellt ihren Tätigkeitsbericht vor. Steffi erläutert die Einnahmen – Überschussrechnung 

vom Geschäftsjahr 2005/2006. Steffi erklärt den Mitgliedern warum die Summe der 

Rückbuchungen so hoch ist und verweist darauf, dass zu Beginn des Geschäftsjahres davon 

ausgegangen wurde, dass die im Mitgliedsordner geführten Mitglieder auch noch bei ELSA – 

Rostock e.V. Mitglied sein wollen, da keine Austrittsschreiben vorlagen. Kathleen stellt die 

Frage, was aus den 70 € für die Patenschaften, die in Konstanz übernommen worden sind, 

geworden ist.. Sandra antwortet, dass die Rechnung dafür noch nicht eingetroffen ist und das 

Geld somit noch nicht in der Auflistung geführt wird. Maria fragt, aus was sich die Beiträge 

an den Bundesvorstand zusammensetzen. Michael erklärt, dass Tina aus dem Bundesvorstand 

nicht greifbar ist und das die Zahlen noch zu rechtfertigen sein. 

6. Wahl der Rechnungsprüfer 

Steffi V. schlägt Kathleen als Rechnungsprüferin vor. Martin nominiert sich selber als 

Rechnungsprüfer. Die Kandidaten werden einstimmig gewählt. Sie nehmen die Wahl an. 

 

7. Vorstellung der neuen Kandidaten für den Vorstand 2006/2007 

Michael stellt sich vor als Kandidat für den Posten des Präsidenten von ELSA – Rostock e.V..  

Kathleen kandidiert für den Posten der Vizepräsidentin. 



Maria stellt sich als Kandidatin für das Amt des Finanzers vor. 

Sandra kandidiert für den Posten des Marketings. 

Die anwesenden Mitglieder erhalten die Gelegenheit Fragen an die Kandidaten zu stellen. 

Nicole erklärt, dass sie ihre Kandidatur für STEP aus persönlichen Gründen zurückzieht, stellt 

dabei den Posten noch mal vor. Michael erklärt den Posten näher. Kathleen bittet aus 

Zeitgründen, die Posten etwas zügiger vorzustellen. Michael stellt den Bereich AA vor. Er 

erläutert danach den Bereich S & C und bittet um Bewerbungen für diese Key Areas. Micha 

erklärt ferner den Bereich Marketing. Steffi erläutert den Bereich Finanzen und die damit 

verbundenden Aufgaben. Sandra erläutert die Aufgaben des Vizepräsidentin. Kathleen erklärt 

die Möglichkeit sich als Director ernennen zu lassen. 

Die Kandidaten stellen sich vor. Es werden keine Fragen gestellt.  

8. Wahl des neuen Vorstandes 

Die Stimmzähler verteilen die Wahlzettel. Die Mitglieder wählen in geheimer Wahl den 

neuen Vorstand. Nach einer Pause wird das Abstimmungsergebnis durch Christoph bekannt 

gegeben. 

 

a) Michael als Präsidenten 

Ja – Stimmen 24 

Nein – Stimmen 0 

Enthaltungen 1 

 

b) Kathleen als Vizepräsidentin 

Ja – Stimmen 25 

Nein – Stimmen 0  



Enthaltungen 0 

 

c) Maria als Finanzerin 

Ja – Stimmen 25 

Nein – Stimmen 0 

Enthaltungen 0 

 

d) Sandra als VP Marketing 

Ja – Stimmen 23 

Nein – Stimmen 1 

Enthaltungen 1 

Die Gewählten nehmen die Wahl an. 

9. Diskussion – Quo Vadis ELSA – Rostock e.V. (über die Zukunft von ELSA – Rostock 

e.V.) 

Der neue Vorstand stellt das Semesterprogramm vor. Kathleen erläutert die bis jetzt 

vereinbarten Punkte. Annika fragt bezüglich der Party am 19. Juli. Patrick meldet sich zu 

Wort und erklärt das die Party von den AG -Leitern verschoben wird und unsere Party 

stattfindet. Micha erklärt das die Partys zusammenzulegen aus finanziellen Gründen nicht 

möglich ist. Annika meint das sich die Partys gegenseitig die Leute wegnehmen würden. 

Bernd fragt, ob die Party in der Fak jetzt wirklich stattfindet. Patrick erklärt das jeder die 

Möglichkeit hat sich über die Party an Plakaten zu informieren. Timur meint, dass die Plakate 

auch im Wohnheim und in LG II aufgehängt werden müssen. Bernd führt an das auch Plakate 

in Warnemünde aufgehängt werden sollen. Timur kritisiert die Verteilung der Informationen 

im ehemaligen Geschäftsjahr. Chris merkt an, dass er sich bemühen wird, die Informationen 

im nächsten Geschäftsjahr besser zu verteilen. Bernd meint, dass ELSA verstärkt als Team 

nach außen treten soll, wie zum Beispiel eine eigene Fussballmannschaft beim Fussbalturnier 



zu foren. Kathi fragt nach der Möglichkeit eines Arbeitstreffens. Christoph merkt an, dass er 

auch gerne einen Moot Cout hier hätte. Micha ist von der Idee auch begeistert und wirbt dafür 

auch nicht nur nen Märchen - Moot - Court zu machen.  

10. Sonstiges 

Michael wirbt für die Teilnahme an der außerordentlichen Generalversammlung in Hannover 

am 27./28. Juli 2006. 

11. Verabschiedung 

Christoph bedankt sich bei allen Mitgliedern für ihre Anwesenheit und schliesst die 

Versammlung um 20 Uhr. 

 

 

__________________________    ________________________________ 

Ort/ Datum       Michael Florus / Präsident 

 

 

___________________________    ________________________________ 

Ort/ Datum       Sandra Arnold / Vizepräsidentin 

 

 

___________________________    ________________________________ 

Ort/ Datum       Kathleen Janzen / Protokollantin 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


